e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir,
por  decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da
LeiFederal nº 4.320/64, no orçamento do exercício de 2022,
crédito  adic ional  suplementar  no  valor  de  até
R$.157.000,00 (cento e cinquenta e sete mil  reais) para
fazer face às despesas com a contratação de empresa de
engenharia  especializada  para  execução  de  alambrado,
com fornecimento de materiais, a ser instalado nos fundos
do CIEC Centro  Integrado de Educação e Cultura e  nos
fundos do Setor de Transporte.

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir,
por  decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei

Federal nº 4.320/64, no orçamento do exercício de 2022,
crédito  adic ional  suplementar  no  valor  de  até
R$.175.200,00  (cento  e  setenta  e  cinco  mil  e  duzentos
reais)  para  fazer  face  às  despesas  com a  execução de
obras de reforma dos banheiros da Praça da Matriz.

Art.  2º  O  valor  do  presente  crédito  adicional
suplementar  será  coberto  nos  termos  do  art.  43,  §  1º,
incisos I, II e III, da Lei nº 4.320/64.